
令和３年８月３１日  

 

保護者 様 

 

 

羽生市立羽生南小学校  

校 長  遠井 久夫   
 

   
学習パソコンの学校家庭間接続の試行の実施について（お願い） 

 

 晩夏の候、保護者の皆様には益々御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校

の教育活動に対しまして、御理解・御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本校では、７月に学習パソコンの学校家庭間接続の試行を実施いたしましたが、前

回、試行することができなかった御家庭を対象に、下記のとおり学校家庭間接続の試行を再

度実施いたします。今回は、クラス毎ではなく、全校一斉に実施します。 

つきましては、接続試行の日時、方法等を御確認の上、御理解、御協力いただきますよう、

お願いいたします。 

 

記 

 

１ 学校家庭間接続の試行をする日時 

   令和３年９月３日（金）１９：００～１９：３０（１・２年生） 

              １９：３０～２０：２０（３～６年生） 

       ９月４日（土） ９：００～ ９：３０（１・２年生） 

               ９：３０～１０：００（３～６年生） 

 

２ 方法 

 ・９月３日（金）に「①学習パソコン」「②Google Classroom のMeet機能使用方法説明

書」「③接続試行に関する振り返りカード」を持ち帰ります。 

・ログイン後、家庭のWi-Fiへの接続をお願いいたします。 

・上記時間に御家庭において Google Classroom のMeet機能を使用し、オンライン接続

確認に参加します。 

・終了後は、「接続試行に関する振り返りカード」に記入し、学習パソコンとともに 

９月６日（月）に提出をお願いします。 

   

３ その他 

（１）学習パソコン内の充電状態維持のため、御家庭において接続の試行をするまで、学習

パソコンは閉じていてください。 

（２）御家庭の Wi-Fi に接続設定をするため、予め御家庭における Wi-Fi の ID 及びパスワ

ード等の御確認をお願いいたします。 

（３）保護者管理の下、試行への御協力をお願いいたします。 

（４）御家庭で使用する際、学習パソコンは大切に扱うようにお願いいたします。不具合等

が生じた場合は、学校に御連絡ください。 

（５）通信状況等により、接続できない等の不具合が発生する場合がございます。御了承く

ださい。不具合の状況や御意見等がありましたら、接続試行に関する振り返りカード

に御記入ください。 

（６）①Wi-Fi 環境がまだ整っていない場合②試行をする日時に都合がつかない場合③ご不

明な点等がある場合には、担任または学校までご連絡ください。 

 



第２回接続試行に関する振り返りカード 

 

      年  組  番 氏名        

 

① 家庭での接続について 

（  ）接続できた。 

（  ）Wi-Fi環境は整っているが、接続できなかった。 

（  ）Wi-Fi環境が整っておらず、接続できなかった。 

 

 

② Google ClassroomのMeet機能を使った会議に 

（  ）参加できた。 

（  ）参加できなかった。 

 

③感想 

 

 

 

 

④【保護者の方より】不具合の状況や御意見等がありましたら、下記

に御記入をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

                  ※９月６日（月）提出 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


